	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ali Sefaj - Sindikata e Sherbimit Civil    

	Komenti i përgjithshëm 
	Komentet e Shoqatave Sindikale të Shërbimit Civil të nivelit qendror ( Ministri dhe Agjenci Ekzekutive) për draft Ligjin për Paga

 

 

Neni 4

Parimet e sistemit të pagave

 

1. Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj bazohet në parimet e mëposhtme:

 

l parimi i barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.
 

 

 

 

 

Neni 9

Përcaktimi i vlerës së koeficientit 

 

1.Vlera monetare e koeficientit është130 euro.

1. Rritja e pagave bëhet konform rritjes ekonomike dhe inflacionit.

 

Përcaktimi i vleres se koeficientit me Ligjin e Buxhetit iu krijon mundesi qeverive në vazhdimësi të luajnë me pagat e sektorit publik, të rrezikojnë mirëqenien e administrates shterore dhe të abuzojnë me vleren e koeficientit në vitet zgjedhore.

 

Neni 10
 Ulja e nivelit të pagës

 

1. Vlera monetare e koeficientit e përcaktuar sipas këtij ligji, mund të ulet vetëm me ligj dhe atë vetëm për situatën në vijim:

 

l një tronditje makroekonomike e cila rezulton në zvogëlimin e të ardhurave; 
 Të fshihet paragrafi 1.1

 

l një fatkeqësie natyrore sipas kuptimit të nenit 131 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës.
 

 

 

 

Agjencitë Ekzekutive si agjenci profesionale të barazohen me ministritë sepse janë institucione të pushtetit qendror dhe për të punuar në këto institucione duhet ekspertizë e lartë profesionale.

 

 

 

PJESA TABELARE

Të rriten koeficientet për kategoritë profesionale dhe teknike .

  Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil, nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe mbështetës     
  Nr.   Emërtmi i Pozitës   Grupi   Klasa   Koeficienti   Fusha e Zbatimit     
  1   Drejtues i Lartë 1     G1   14   Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  2   Drejtori i SHSKUK-së     
  3   G2   12.5   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  4   Drejtues i Lartë 2   G3   12.4   Në Presidencë     
  5   G4   12.3   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  6   G5   12.2   Në Ministri     
  7   G6   12.1   Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  8   G7   12   Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  9   Drejtues i Lartë 3   G8   10.7   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  10   G9   10.6   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit     
  11   Drejtues i Mesëm 1   G10   8.7   Në Presidencë     
  12   G11   8.6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  13   G12   8.4   Në Ministri     
  14   G13   8.3   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  15   G14   8.2   Në Agjenci     
      dhe Administratë të Shërbimit Publik     
      
      
      
      
            Ekzekutive, Komuna     
  16   Drejtues i Mesëm 2     G15   8   Zëvendës Drejtues i Mesëm     
  17   Drejtues i Ulët     G16   7.6   Në Presidencë     
  18   G17   7.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  19   G18   7.4   Në Ministri     
  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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	Komentet e Shoqatave Sindikale të Shërbimit Civil të nivelit qendror ( Ministri dhe Agjenci Ekzekutive) për draft Ligjin për Paga
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PJESA TABELARE

Të rriten koeficientet për kategoritë profesionale dhe teknike .

  Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil, nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe mbështetës     
  Nr.   Emërtmi i Pozitës   Grupi   Klasa   Koeficienti   Fusha e Zbatimit     
  1   Drejtues i Lartë 1     G1   14   Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  2   Drejtori i SHSKUK-së     
  3   G2   12.5   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  4   Drejtues i Lartë 2   G3   12.4   Në Presidencë     
  5   G4   12.3   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  6   G5   12.2   Në Ministri     
  7   G6   12.1   Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  8   G7   12   Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  9   Drejtues i Lartë 3   G8   10.7   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  10   G9   10.6   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit     
  11   Drejtues i Mesëm 1   G10   8.7   Në Presidencë     
  12   G11   8.6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  13   G12   8.4   Në Ministri     
  14   G13   8.3   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  15   G14   8.2   Në Agjenci     
      dhe Administratë të Shërbimit Publik     
      
      
      
      
            Ekzekutive, Komuna     
  16   Drejtues i Mesëm 2     G15   8   Zëvendës Drejtues i Mesëm     
  17   Drejtues i Ulët     G16   7.6   Në Presidencë     
  18   G17   7.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  19   G18   7.4   Në Ministri     
  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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Neni 4

Parimet e sistemit të pagave

 

1. Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj bazohet në parimet e mëposhtme:

 

l parimi i barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.
 

 

 

 

 

Neni 9

Përcaktimi i vlerës së koeficientit 

 

1.Vlera monetare e koeficientit është130 euro.

1. Rritja e pagave bëhet konform rritjes ekonomike dhe inflacionit.

 

Përcaktimi i vleres se koeficientit me Ligjin e Buxhetit iu krijon mundesi qeverive në vazhdimësi të luajnë me pagat e sektorit publik, të rrezikojnë mirëqenien e administrates shterore dhe të abuzojnë me vleren e koeficientit në vitet zgjedhore.

 

Neni 10
 Ulja e nivelit të pagës

 

1. Vlera monetare e koeficientit e përcaktuar sipas këtij ligji, mund të ulet vetëm me ligj dhe atë vetëm për situatën në vijim:

 

l një tronditje makroekonomike e cila rezulton në zvogëlimin e të ardhurave; 
 Të fshihet paragrafi 1.1

 

l një fatkeqësie natyrore sipas kuptimit të nenit 131 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës.
 

 

 

 

Agjencitë Ekzekutive si agjenci profesionale të barazohen me ministritë sepse janë institucione të pushtetit qendror dhe për të punuar në këto institucione duhet ekspertizë e lartë profesionale.

 

 

 

PJESA TABELARE

Të rriten koeficientet për kategoritë profesionale dhe teknike .

  Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil, nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe mbështetës     
  Nr.   Emërtmi i Pozitës   Grupi   Klasa   Koeficienti   Fusha e Zbatimit     
  1   Drejtues i Lartë 1     G1   14   Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  2   Drejtori i SHSKUK-së     
  3   G2   12.5   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  4   Drejtues i Lartë 2   G3   12.4   Në Presidencë     
  5   G4   12.3   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  6   G5   12.2   Në Ministri     
  7   G6   12.1   Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  8   G7   12   Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  9   Drejtues i Lartë 3   G8   10.7   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  10   G9   10.6   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit     
  11   Drejtues i Mesëm 1   G10   8.7   Në Presidencë     
  12   G11   8.6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  13   G12   8.4   Në Ministri     
  14   G13   8.3   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  15   G14   8.2   Në Agjenci     
      dhe Administratë të Shërbimit Publik     
      
      
      
      
            Ekzekutive, Komuna     
  16   Drejtues i Mesëm 2     G15   8   Zëvendës Drejtues i Mesëm     
  17   Drejtues i Ulët     G16   7.6   Në Presidencë     
  18   G17   7.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  19   G18   7.4   Në Ministri     
  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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Neni 9

Përcaktimi i vlerës së koeficientit 

 

1.Vlera monetare e koeficientit është130 euro.
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Neni 10
 Ulja e nivelit të pagës

 

1. Vlera monetare e koeficientit e përcaktuar sipas këtij ligji, mund të ulet vetëm me ligj dhe atë vetëm për situatën në vijim:

 

l një tronditje makroekonomike e cila rezulton në zvogëlimin e të ardhurave; 
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l një fatkeqësie natyrore sipas kuptimit të nenit 131 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës.
 

 

 

 

Agjencitë Ekzekutive si agjenci profesionale të barazohen me ministritë sepse janë institucione të pushtetit qendror dhe për të punuar në këto institucione duhet ekspertizë e lartë profesionale.

 

 

 

PJESA TABELARE

Të rriten koeficientet për kategoritë profesionale dhe teknike .

  Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil, nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe mbështetës     
  Nr.   Emërtmi i Pozitës   Grupi   Klasa   Koeficienti   Fusha e Zbatimit     
  1   Drejtues i Lartë 1     G1   14   Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  2   Drejtori i SHSKUK-së     
  3   G2   12.5   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  4   Drejtues i Lartë 2   G3   12.4   Në Presidencë     
  5   G4   12.3   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  6   G5   12.2   Në Ministri     
  7   G6   12.1   Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  8   G7   12   Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  9   Drejtues i Lartë 3   G8   10.7   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  10   G9   10.6   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit     
  11   Drejtues i Mesëm 1   G10   8.7   Në Presidencë     
  12   G11   8.6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  13   G12   8.4   Në Ministri     
  14   G13   8.3   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  15   G14   8.2   Në Agjenci     
      dhe Administratë të Shërbimit Publik     
      
      
      
      
            Ekzekutive, Komuna     
  16   Drejtues i Mesëm 2     G15   8   Zëvendës Drejtues i Mesëm     
  17   Drejtues i Ulët     G16   7.6   Në Presidencë     
  18   G17   7.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  19   G18   7.4   Në Ministri     
  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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Neni 4

Parimet e sistemit të pagave

 

1. Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj bazohet në parimet e mëposhtme:

 

l parimi i barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.
 

 

 

 

 

Neni 9

Përcaktimi i vlerës së koeficientit 

 

1.Vlera monetare e koeficientit është130 euro.

1. Rritja e pagave bëhet konform rritjes ekonomike dhe inflacionit.

 

Përcaktimi i vleres se koeficientit me Ligjin e Buxhetit iu krijon mundesi qeverive në vazhdimësi të luajnë me pagat e sektorit publik, të rrezikojnë mirëqenien e administrates shterore dhe të abuzojnë me vleren e koeficientit në vitet zgjedhore.

 

Neni 10
 Ulja e nivelit të pagës

 

1. Vlera monetare e koeficientit e përcaktuar sipas këtij ligji, mund të ulet vetëm me ligj dhe atë vetëm për situatën në vijim:

 

l një tronditje makroekonomike e cila rezulton në zvogëlimin e të ardhurave; 
 Të fshihet paragrafi 1.1

 

l një fatkeqësie natyrore sipas kuptimit të nenit 131 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës.
 

 

 

 

Agjencitë Ekzekutive si agjenci profesionale të barazohen me ministritë sepse janë institucione të pushtetit qendror dhe për të punuar në këto institucione duhet ekspertizë e lartë profesionale.

 

 

 

PJESA TABELARE

Të rriten koeficientet për kategoritë profesionale dhe teknike .

  Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil, nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe mbështetës     
  Nr.   Emërtmi i Pozitës   Grupi   Klasa   Koeficienti   Fusha e Zbatimit     
  1   Drejtues i Lartë 1     G1   14   Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  2   Drejtori i SHSKUK-së     
  3   G2   12.5   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës     
  4   Drejtues i Lartë 2   G3   12.4   Në Presidencë     
  5   G4   12.3   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  6   G5   12.2   Në Ministri     
  7   G6   12.1   Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  8   G7   12   Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  9   Drejtues i Lartë 3   G8   10.7   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  10   G9   10.6   Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit     
  11   Drejtues i Mesëm 1   G10   8.7   Në Presidencë     
  12   G11   8.6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  13   G12   8.4   Në Ministri     
  14   G13   8.3   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  15   G14   8.2   Në Agjenci     
      dhe Administratë të Shërbimit Publik     
      
      
      
      
            Ekzekutive, Komuna     
  16   Drejtues i Mesëm 2     G15   8   Zëvendës Drejtues i Mesëm     
  17   Drejtues i Ulët     G16   7.6   Në Presidencë     
  18   G17   7.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  19   G18   7.4   Në Ministri     
  20   G19   7.35   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  21   G20   7.3   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  22   Inspektor me autorizime policore   G21   7.2   Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor të Kosovës     
  23   Specialist   G22   7   Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist     
  24   Inspektor   G23   6.5   Inspektor ne nivelin qendror     
  25   Profesional 1   G24   6   Në Presidencë     
  26   G25   6   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  27   G26   6   Në Ministri     
  28   G27   6   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  29   G28   6   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  30   Profesional 2   G29   5.5   Në Presidencë     
  31   G30   5.5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  32   G31   5.5   Në Ministri     
  33   G32   5.5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  34   G33   5.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  35   Profesional 3   G34   4   Në Presidencë     
  36   G35   5   Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori     
  37   G36   5   Në Ministri     
  38   G37   5   Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  39   G38   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  40       T1   5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori     
    
  41   Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 (Udhëheqës)   T2   5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore     
  42   T3   5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik     
  43   Nëpunës teknik dhe mbështetës 2   T4   4.5   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  44   T5   4.5   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  45   T6   4.5   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)     
  46   Nëpunës teknik dhe mbështetës 3   T7   4   Në Presidencë, Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  47   T8   4   Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
  48   T9   4   Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)     
        
  Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin     
  civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.     
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